
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВЫТЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

П Р И К А З

От 31.08.2022 №115/1

О закреплении оборудования, поступившего 
в рамках федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта 
«Образование», за учебным кабинетом

В целях обеспечения реализации эффективного использования 
оборудования, поставленного в МБОУ «Вытегорская СОШ №2» в рамках 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование», на основании решения педагогического совета от 
31.08.2022 №1

г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за учебным кабинетом №3 (кабинет информатики) 
оборудование, поступившее в муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Вытегорская СОШ №2» в рамках 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование».

2. Утвердить форму Журнала профилактических осмотров и ремонтов в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Вытегорская СОШ №2».

3. Ответственным за работоспособность оборудования назначить Тяпнину 
Анну Александровну, учителя информатики.

4. Всем участникам образовательного процесса:
- эффективно использовать оборудование в своей деятельности;
- соблюдать технику безопасности и инструкции при эксплуатации 

оборудования;
-следить за техническим состоянием;

- выявлять факт неработоспособности оборудования или его неисправности 
и своевременно информировать об этом Тяпнину А.А.;
- способствовать эффективному использованию оборудования другими 
учителями, по возможности предоставляя им консультационную помощь;



-принимать меры по ответственному хранению оборудования, полученного 
для индивидуального или группового использования, не оставлять его без 
присмотра, не допускать порчи;
- принимать меры по предотвращению запрещаемых действий другими 
участниками образовательного процесса, в том числе учащимися.

5. Довести до сведения всех учителей данную информацию.

ением настоящего приказа оставляю за собой.

М.В.Робозёрова


